
 

事 務 連 絡 

令和４年３月２５日 

 

事   業   主    殿 

 

 

全国設計事務所健康保険組合   

 

 

 

新型コロナウイルスワクチン職域追加接種（３回目）について 

 

 

謹啓 春分の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当組合の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきましては、令和４年２月 25 日付事務連絡にて、当組合においても３回目

接種を実施する予定である旨、ご案内したところです。 

今般、実施の準備が整いましたので、別紙のとおり「新型コロナウイルスワクチン職域追

加接種（３回目）実施要領」をご送付いたします。 

 なお、職域追加接種については１・２回目接種と同様に厳格なワクチン管理を国から求め

られており、また、ワクチンの供給量や接種会場の確保等の理由により、全ての加入者の皆

様へワクチン接種を実施する体制を整えることが難しい状況であります。 

諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解を賜わりますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白  

 
 

本件に関する問い合せ先         

全国設計事務所健康保険組合 総務部   

担当者：総務部 田中 佐々木 荒川   

電 話：０３－３４０４－９５４５    

 

 



新型コロナウイルスワクチン職域追加接種（３回目）実施要領 

 

 

１．日   時  令和４年６月４日（土）、11日（土）、18 日（土）の３日間 

接 種 日 午前の部 午後の部 

６月 ４日（土） 
9:30～11:30 

(30 分単位 4 区分) 

13:00～15:30 

(30 分単位 5 区分) 
６月 11 日（土） 

６月 18 日（土） 

 

２．場   所  健保会館（けんぽプラザ） 東京都渋谷区千駄ヶ谷２－37－９ 

         ◆最寄り駅 

          ＪＲ中央・総武線  千駄ヶ谷駅  下車徒歩７分 

          都営地下鉄大江戸線 国立競技場駅 下車徒歩７分 

          東京メトロ副都心線 北参道駅   下車徒歩７分 

 

３．対 象 者  以下の「接種条件」を満たす方 

         ◆接種条件 

          ①接種日において 18 歳以上の方 

          ②接種日において原則として２回目接種完了から６か月以上経過した方 

         なお、原則として接種日には、接種券付き予診票か接種券をご持参ください。 

また、接種日受付時に２回目接種日のわかるものをご提示ください。 

 

４．定   員  １，５００名 

 

５．使用ワクチン  武田／モデルナ社ワクチン 0.25ml（初回接種時の半分量） 

※別添の「新型コロナワクチン予防接種についての説明書（追加（３回目） 

 接種用）」を必ずお読みください。 

 

６．費   用  無 料 

 

７．申 込 方 法  インターネット予約 

         令和４年４月 18 日（月）午前 10 時 00 分より受付を開始いたします。 

         以下のＱＲコードまたは組合ホームページの職域追加接種のご案内画面のリン

ク先から予約サイトへアクセスしてください。 



※予約サイトのログイン方法や操作については、組合ホーム 

ページに公開予定の「ＷＥＢ申込の流れ」を参照ください。 

 

公開予定日：４月 11 日（月）を予定 
 

※定員になり次第申込受付終了となります。 

※ワクチンの供給状況等により日程の変更または中止する場合があります。 

その際は組合ホームページ等でお知らせいたします。 

 

８．持参するもの  接種の当日は以下のものをご持参ください。 

・新型コロナワクチン接種利用券（バーコード付き） 

予約が完了した際に表示される接種利用券を印刷しご持参ください。 

なお、スマートフォンに保存したスクリーンショット等の予約完了画面でも

対応させていただきます。 

・自治体から送付された接種券付き予診票 

           接種予定日が近くなっても（目安として 10日前）接種券が届いていない場合

は、市町村へご請求し、取り寄せてください。 

・２回目接種日のわかるもの（接種記録表等） 

・健康保険証（本人確認書類） 

 

９．注意事項  以下の「注意事項」にご留意ください。 

         ・基礎疾患等の制限はありませんが、かかりつけ医に接種の申込前に職域での

追加接種の可否をご確認ください。 

         ・当組合ではファイザー社製のワクチンは選択できません。ファイザー社製を

ご希望の場合はお住まいの自治体等にお問い合せください。 

         ・予約時にお手元に接種券が届いていなくても予約は可能ですが、接種当日に

接種券がない場合は接種が出来ない場合がございます。 

・本件に関するご質問等は「10．問い合わせ先」あてにご連絡ください。 

 

10．問い合わせ先  TEL０３－３４０４－９５４５ 総務部 田中 ・ 佐々木 ・ 荒川 あて 

 

 

厳格なワクチン管理を国から求められているため、大規模会場および自治体等との 

重複予定は行わないでください。 






